
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  # f />  Я  J bO /J-r. г. Дальнегорск № / г с г_

Об утверждении сводного плана ремонта 
источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2018 год

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.09.2012 г. № 889 «О выводе в ремонт и 

из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», руководствуясь 

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского 

городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сводный план ремонта источников тепловой энергии и 

тепловых сетей на 2018 год (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном 

интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа, 

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа В.Н.Колосков



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от о ? ? . / /  Л о / г -  № ? / < А '  r U L .

СВОДНЫЙ ГОДОВОЙ ПЛАН
ремонта источников тепловой энергии и тепловых сетей на 2018 год

Подразделение Объект ремонта Описание работ Способ Дата Дата Количество
выполнения начала 

___ работ___
окончания 

___ работ___
Ед изм Количество

Сумма

КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ 7 468 179,70

Гореловская котельная г. Дальнегорск, 
ул. При морская 2 и тепловые сети

Здание мазутонасосной Устройство площадки с твердым покрытием 
для сливо -наливного оборудования

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
Ш Т 1

71 437,02

Гореловская котельная г. Дальнегорск, 
ул.Приморская 2 и тепловые сети

Насос М ст.№1 4 К-12 Замена насосного агрегата перекачки мазута 
4К12 на К100-80-160 с эл.двигателем 15кВт 
ЗОООоб/мин (насос аналогичный)

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

97 679,50

Гореловская котельная г. Дальнегорск, 
ул.Приморская 2 и тепловые сети

Насос М ст.№3 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМШ8-25-6.3/25 
без эл.двигателя на аналогичный (в здании 
мазутонасосной)

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
Ш Т 1

59 620,30

Гореловская котельная г. Дальнегорск, 
ул. При морская 2 и тепловые сети

Насос М ст.N94 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМШ8-25 6,3/25 
без электродвигателя на аналогичный (в 
здании мазутонасосной)

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

59 620,301

Гореловская котельная г. Дальнегорск, 
ул.При морская 2 и тепловые сети

Насос М ст.№5 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМШ8-25-6.3/25 
без эл.двигателя на аналогичный (в здании 
мазутонасосной)

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

59 620,30

Гореловская котельная г. Дальнегорск, 
ул. При морская 2 и тепловые сети

Пароводяной подогреватель 
№6 ПСВ-63-7-15

Замена подогревателя сетевой воды №6 
ПСВ63-7-15 на аналогичный

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

1 081 982,87

Гореловская котельная г. Дальнегорск, 
ул. При морская 2 и тепловые сети

Участок т/с Тепловая сеть и 
тепловые вводы ТК107.108-

Восстановительный ремонт подземной 
тепловой сети по ул.Южная 1,3 с заменой

Хозспособ 01.05.2018 30.09.2018
п.м 260

283 076,14

ул.Южная,1 (Dh=159, L=100,5) трубопроводов диам.159мм-260м
Гореловская котельная г. Дальнегорск, 
ул.Приморская 2 и тепловые сети

Участок т/с Тепловая сеть и 
тепловые вводы ТЮЗ,74- 
ул.Приморская,35,37,39 (Dh=57, 
1=102)

Восстановительный ремонт участка 
надземной тепловой сети ТК73-ТК74- 
Приморская35,37,39 с заменой трубопровода 
диам.57мм -140м

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018

п.м 140

32 470,55

Гореловская котельная г. Дальнегорск, 
ул.Приморская 2 и тепловые сети

Участок т/с Тепловая сеть ТК23 
Проспект.6-
ул.Набережная,6,7,8 (Dh=159,

Восстановительный ремонт участка тепловой Хозспособ 
сетиТК23 -Проспект 6 с заменой 
трубопровода диам.159мм -70м.п.

01.01.2018 31.12.2018
п.м 70

73 505,95

Гореловская котельная г. Дальнегорск, 
ул.Приморская 2 и тепловые сети

Участок т/с Тепловая сеть УТ6 
Проспект, 11 а- ТК40- д/сад №2 
(0н=108, L=106,5)

Восстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети УТ6- Детский сад 
№2, с заменой трубопровода диам. 108мм - 
180м. п.

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018

п.м 180

114 115,45

Котельная №4 Дымосос ДН 19 (котёл КЕ №2) замена рабочего колеса дымососа 
ДН19/1000 КЕ№2

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018 шт 1
205 000,00

Котельная №4 Здание котельной Устройство площадки обслуживания 
бункеров углеподачи на отметке 9,405

Хозспособ 01.01.2018 31.01.2018 шт 1 175 089,58

Котельная №4 Здание ХВО Восстановительный ремонт трубопроводов 
водоподготовки с заменой труб диам. 159мм- 
160м, диам.76мм-54м, диам.108мм-8м

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018

п.м 222

454 065,66

Котельная №4 Котел ст.№1 КЕ-30(35) -3,9-440 Замена конвейерной ленты тип 2МА ТУ3830 
5148-02 марка 1,2ш-650-5ТК200-2-6,5-3,5-Г1 
на аналогичную

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

367 200,00

Котельная №4 Тепловые сети котельной №4 г. 
Дальнегорск от Бойлерной

Восстановительный ремонт подземной 
тепловой сети ТК111 -Химиков4 с заменой 
трубопровода диам.159мм-130п.м.

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
п.м 130

141 440,40

Котельная л. Каменка, ул.Берзинская 39 Дымосос ст.№1 ВДН-9 Замена дымососа ВДН9 исполнение №! с 
эл.двигателем 11 кВт ЮООоб/мин левого 
вращения на аналогичный

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

81 846,74



Котельная п. Каменка, ул.Берзинская 39 Котел ст.№2 КВЖ-110 Замена ротационной форсунки Р200П с 
эл.двигателем 2,0кВт напряжение питания 
380В на аналогичную

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

119 177,42

Котельная п. Каменка, ул.Берзинская 39 Насос М ст№1 НМШ 5-25-4/25 Замена мазутного насоса НМШ5-25-4/25 без 
электродвигателя

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018 : шт 1 34 251,51

Котельная п. Каменка, ул.Берзинская 39 Насос М ст№2 НМШ 5-25-4/25 Замена мазутного насоса НМШ5-25-4/25 без Хозспособ 
электродвигателя

01 01 2018 31.12.2018 шт 1 34 251,51

{Котельная п. Каменка, ул.Берзинская 39 Тепловые сети котельной п. 
Каменка

Восстановительный ремонт теплового ввода 
ТК54-ул.Пушкинская 6 с заменой 
трубопровода диам.57мм -=20п.м.

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
п.м 20

8 999,55

Котельная п. Каменка, ул.Берзинская 39 Тепловые сети котельной п. 
Каменка

Восстановительный ремонт теплового ввода 
ТК55-ул.Кривая1, с заменой трубопровода 
диам.57мм-28п.м.

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
п.м 28

10 643,51

Котельная п. Краснореченский, 
ул.Октябрьская 28

Насос К К80-50-200А Замена конденсатного насосного агрегата 
К80-50-200А с эл.двиг. 11 кВт ЗОООоб/мин на 
аналогичный

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

36 355,83

:Котельная п. Краснореченский, 
{ул.Октябрьская 28

Насос М НМШ 5-25-4/25-5 Замена мазутного насоса НМШ5-25-4/25 без 
эл.двиг. (в здании мазутонасосной)

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018 ( шт 1 34 251,51

Котельная л. Краснореченский, 
ул,Октябрьская 28

Насос М НМШ 8-25-6,3/25 Замена мазутного насоса НМШ8-25-6.3/25 
без эл.двига. (в здании мазутонасоснойО

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018 шт 1 59 620.30

Котельная п, Краснореченский, 
ул.Октябрьская 28

Насос ПЦНСг 38-198 Замена питательного насосного агрегата 
ЦНСГ38-198 с эл.двигю 37кВТ ЗОООоб/мин на 
аналогичный

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

144 366,78

Котельная п. Краснореченский, 
{ул.Октябрьская 28

Тепловые сети котельной п. 
Краснореченский

Восстановительный ремонт теплосети от ТК 
105 до школы-интерната диам. 108 мм - 36 
п.м.

Хозспособ 01.06.2018 31.10.2018
п.м 36

12 044,03

Котельная п. Рудная Пристань, 
ул.Григория Милая 26

Котел ст.№3 ДКВР 6,5-15-13 Восстановительный ремонт продувочной 
линии от к/а №3 с заменой трубопровода 
диам.108мм-45п.м,диам.57мм-20п.м.

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
п.м 65

61 554,27

котельная п. Рудная Пристань, 
ул.Григория Милая 26

Насос М №1 НМШ 5-25-4/25 
(нагнетание)

Замена мазутного насоса №1 НМШ5-25-4/25 
без эл.двигателя в здании мазутонасосной

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018 шт 1 34 251,51

Котельная п. Рудная Пристань, 
ул.Григория Милая 26

Насос М №2 НМШ 5-25-4/ 25 
(нагнетание)

Замена мазутного насоса №2 HMLU5-25-4/25 
без эл.двигателя в здании мазутонасосной

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018 шт 1 34 251,51

Котельная п. Рудная Пристань, 
ул.Григория Милая 26

Тепловые сети п. Рудная 
Пристань

Восстановительный ремонт магистральной 
тепловой сети с заменой трубопровода 
диам.273мм -200п.м. по ул.Арсеньева ТК90- 
ТК91

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018

п.м 200

675 278 59

Котельная с. Сержантово, ул. Лесная Горелочное устройство к/а №1 Замена насоса HMLU08-0,25-0,63/25 без Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018 45 468 00
эл.двигателя на горелочном устройстве к/а 
№1

шт 1

: Котельная с. Сержантово, ул. Лесная Горелочное устройство к/а №2 Замена насоса НМШ08-0,25-0,63/25 без 
эл.двигателя на горелочном устройстве к/а 
№2

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

45 468,00

Котельная с. Сержантово, ул. Лесная Горелочное устройство к/а №3 Замена насоса НМШ08-0,25-0,63/25 без 
эл.двигателя на горелочном устройстве к/а 
№3

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

45 468,00

{Котельная с. Сержантово, ул. Лесная Насос М нагнетания №1 НМШ 5- 
25-4/25-5

Замена мазутного насоса НМШ5-25-4/25 без 
эл.двигателя

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018 шт 1 34 251,51

Котельная с. Сержантово, ул. Лесная Тепловые сети котельной с. 
Сержантово

Восстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети диам.159мм -146м, 
участка надземной тепловой сети диам. 133м - 
114п.м. ТК21-Ленинская 9

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018

п.м 260

315 540,20

Центральная котельная г. Дальнегорск, 
Проспект 50 лет Октября 105-6

Котел ст.№7 Келлер Восстановительный ремонт обмуровки 
крыши котлоагрегата №7 КЕЛЛЕР

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

141 910,80

Центральная котельная г. Дальнегорск, 
Проспект 50 лет Октября 105-6

Насос М ст.№1 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМШ8-25-6.3/25 
без электродвигателя на аналогичный (в 
здании мазутонасосной)

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

59 620,30]

Центральная котельная г. Дальнегорск, 
Проспект 50 лет Октября 105-6

Насос М ст.№2 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМШ8-25-6.3/25 
без электродвигателя на аналогичный (в 
здании мазутонасосной)

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

59 620,30

Центральная котельная г. Дальнегорск, 
Проспект 50 лет Октября 105-6

Насос М ст.№3 НМШ 8/25-6,3/25- 
7,5

Замена мазутного насоса НМШ8-25-6.3/25 
без электродвигателя на аналогичный (в 
здании мазутонасосной)

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018
шт 1

59 620,30



Центральная котельная г. Дальнегорск, 
Проспект 50 лет Октября 105-6

Центральная котельная г. Дальнегорск, 
Проспект 50 лет Октября 105-6

Центральная котельная г. Дальнегорск, 
Проспект 50 лет Октября 105-6

Центральная котельная г. Дальнегорск, 
Проспект 50 лет Октября 105-6

Центральная котельная г. Дальнегорск, 
Проспект 50 лет Октября 105-6

Центральная котельная г. Дальнегорск, 
Проспект 50 лет Октября 105-6

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

Гореловская котельная г. Дальнегорск, 
ул.Приморская 2 и тепловые сети

Котельная №4

Котельная п. Каменка, ул.Берзинская 39

Котельная п. Краснореченский, 
ул.Октябрьская 28 
Котельная п. Рудная Пристань, 
ул.Григория Милая 26 
Котельная п. Тайга, ул.Речная 37

Котельная с. Сержантово, ул. Лесная

Центральная котельная г. Дальнегорск, 
Проспект 50 лет Октября 105-6

НасосХВО солевой №1 1,5 Кб Замена солевого насосного агрегата № 1,5Кб 
на насосный агрегат К50-35-125 с 
эл.двигателем 22кВТ ЗОООо/мин (насос 
аналогичный)

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018

шт 1

25 452,59

Насос ХВО солевой №2 1,5 Кб Замена солевого насосного агрегата №2 
1.5К6 на насосный агрегат К50-35-125 с 
эл.двигателем 22кВт ЗОООоб/мин (насос 
аналогичный)

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018

шт 1

25 452,59

Тепловая сеть от Центральной 
котельной Зона 2

Восстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети Тк146-Инженерная 
6 с заменой трубопровода диам. 108мм - 
70п. м. ................  .........

Хозспособ 01.01.2018 31.12.2018

п.м 70

35 524,55

Тепловая сеть от Центральной 
котельной Зона 2

Восстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети ТКЗО-Проспект 87 с 
заменой трубопровода диам. 159мм -180п.м.

Хозспособ 01.01.2018 31.' 12.2018' I
п.м 180

273 625,09

Тепловая сеть от Центральной 
котельной Зона 2

Восстановительный ремонт участка 
подземной тепловой сети ТК11-ТК141 
Детский сад №1 с заменой трубопроводов 
диам.108мм -180п.м.

Хозспособ 01.01.2018 3iTTz2oWn
п.м 180

144 088,88

Тепловые сети от Центральной 
котельной

Восстановительный ремонт асфальтового 
покрытия после ремонтных работ на 
тепловых сетях

Подрядный 01.05.2018 31.10.2018
м2 1000

1 500 000,00

7 264  0 4 0 ,2 2

Гореловская котельная 
г.Дальнегорск, ул.Приморская 2

Текущий ремонт оборудования котельной и 
тепловых сетей

Хозспособ 03.01.2018 31.12.2018 1 528 810,86

Котельная №4 г.Дальнегорск, пр- 
т 50 лет Октября, 324/115

Текущий ремонт оборудования котельной и 
тепловых сетей

Хозспособ 03.01.2018 ' 31.12.2018 1 830 272,03

Котельная п.Каменка, 
ул.Берзинская 39

Текущий ремонт оборудования котельной и 
тепловых сетей

Хозспособ 03.01.2018 31.12.2018 154 963,36

Котельная п.Краснореченский, 
ул.Октябрьская 28

Текущий ремонт оборудования котельной и 
тепловых сетей

Хозспособ 03.01.2018 31.12.2018 912 517,91

Котельная п.Рудная Пристань, 
ул.Григория Милая 26

Текущий ремонт оборудования котельной и 
тепловых сетей

Хозспособ 03.01.2018 31.01.2018 702 038,30

Котельная п.Тайга, ул.Речная 
37

Текущий ремонт оборудования котельной и 
тепловых сетей

Хозспособ 03.01.2018 31.12.2018 17 300,36

Котельная с.Сержантово, 
ул.Лесная,13

Текущий ремонт'оборудования котельной и 
тепловых сетей

Хозспособ 03.01.2018 31.12.2018 242 316,06

Центральная котельная г. 
Дальнегорск, Проспект 50 лет 
Октября 105-6

Текущий ремонт оборудования котельной и 
тепловых сетей

Хозспособ 03.01.2018 31 12.2018 1 875 821,34

1 4  7 3 2  2 1 9 , 9 2


